АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПСКОВА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ №

г. Псков

О демонтаже принадлежащей ООО «Лента» рекламной конструкции, установка
и эксплуатация которой осуществляются без предусмотренного законодательством
разрешения на ее установку и эксплуатацию, срок действия которого не истек,
и удалении размещенной на рекламной конструкции информации

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-Ф3
«О рекламе», главой 1 Положения о порядке выдачи разрешений на установку
и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального
образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской
Думы от 15.07.2011 № 1829, Схемой размещения рекламных конструкций
на территории муниципального образования «Город Псков», утвержденной
Постановлением Администрации города Пскова от 31.12.2014 № 3557,
руководствуясь подпунктом 2.5. пункта 2 статьи 32, подпунктом 5 пункта 1
статьи 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация
города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Обществу с ограниченной ответственностью «Лента»
(ИНН 7814148471):

1) Осуществить демонтаж рекламной конструкции (отдельно стоящей
двухсторонней стелы), установленной и эксплуатируемой ООО «Лента»
на территории города Пскова по адресу: Рижский пр. (четная сторона) напротив
д. № 96Б, без предусмотренного законодательством разрешения на ее установку
и эксплуатацию, срок действия которого не истек, в течение месяца со дня
вступления в силу настоящего Постановления.

2) Удалить информацию, размещенную согласно пункту 25 Акта
проверки правомерности установки и (или) эксплуатации рекламных конструкций
на территории муниципального образования «Город Псков» от 08Л2.2017,
на рекламной конструкции, указанной в подпункте 1 настоящего пункта,
в течение трех дней со дня вступления в силу настоящего Постановления.

3) Письменно уведомить Администрацию города Пскова о выполнении

обязанности по демонтажу рекламной конструкции, указанной в подпункте 1
настоящего пункта, в течение трех дней со дня демонтажа рекламной
конструкции.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом города
Пскова (JI.O. Морозова):

1) Направить Обществу с ограниченной ответственностью «Лента»
(ИНН 7814148471): копию настоящего Постановления с приложением Акта
проверки правомерности установки и (или) эксплуатации рекламных
конструкций на территории муниципального образования «Город Псков»
от 08.12.2017.

2) Разместить настоящее Постановление с Актом проверки
правомерности установки и (или) эксплуатации рекламных конструкций
на территории муниципального образования «Город Псков» от 08.12.2017
на официальном сайте Администрации города Пскова в сети «Интернет».

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента
его размещения на официальном сайте Администрации города Пскова в сети
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом города
Пскова JI.O. Морозову.

Глава Администрации города Пскова ' 1 [ / U / ~ А.Н. Братчиков

^ Г
^ - -
-^Г/МьТАиТ ОИ\ОТг

Д •

АКТ ПРОВЕРКИ
правомерности установки и (или) эксплуатации рекламных конструкций

на территории муниципального образования "Город Псков"

"08" декабря 2017 г.

На основании: графика проведения проверок правомерности установки
и (или) эксплуатации рекламных конструкций на территории муниципального
образования «Город Псков» на декабрь 2017 года
(ежемесячный график проведения проверок / истечение срока исполнения предписания о демонтаже
рекламной конструкции / обращения, заявления, жалобы)

была проведена проверка по маршруту / адресу: Рижский проспект (четная
сторона)

на предмет фактического размещения рекламных конструкций: отдельно стоящие
рекламные конструкции
(указывается объект проведения проверки: отдельно стоящие рекламные конструкции / рекламные
конструкции, установленные на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий,

j строений, сооружений / временные рекламные конструкции)

в результате которой:

выявлены факты установки и (или) эксплуатации рекламных конструкций без
предусмотренного законом разрешения, срок действия которых не истек*:

№
п/п

Место/адрес
фактического размещения
рекламной конструкции

Тип и вид
рекламной

конструкции

Наличие
маркировки Рекламные материалы

1 Рижский пр. напротив д. № 16
(со стороны улицы Петровской)

сити-формат отсутствует «Сообщи где торгуют
смертью...»

2

- ь

Рижский пр. напротив д. № 16 щитовая
установка в
виде кегли

отсутствует «Развлекательный комплекс
ЛИДЕР...»

3 Рижский пр. напротив д. № 20 сити-формат отсутствует «СПЛИН...»

•4 Рижский пр. напротив д. № 22
со стороны улицы Народная

сити-формат отсутствует «Выиграй билет на шансоне
Григорий Лепс...»

5 Рижский пр. напротив д. № 50 сити-формат отсутствует «Городская новогодняя
ярмарка...»

6 Рижский пр. напротив д. № 52,
около авт./ост. "Универмаг

сити-формат отсутствует «Закажи такси 22 22 22...»

7 Рижский пр. напротив д. № 58 щитовая
установка

отсутствует «Фототабличка на парад 9
мая...»

8 Рижский пр. на пересечении с
ул. Юбилейная

билборд 4-х
сторон.

отсутствует «Образцовый квартал...»,
«Пятерочка копи баллы на
Новый год...»

9 Рижский пр. напротив д. 76/2 билборд 2-х
сторон.

отсутствует без рекламного носителя

10 Рижский пр. напротив д. 57 на
пересечении с ул. Шестака

билборд 4-х
сторон.

отсутствует «Полгода связи в подарок
ТЕЛЕ2...», «Стародворские
колбасы...»

11 Рижский пр. напротив д. 65, 120
м от пересечения с ул. Западная

билборд 2-х
сторон.

отсутствует «SALE года Кибер декабрь
М.Видео...»

12 Рижский пр. напротив д. 67 щитовая
установка

отсутствует «ПРАГМАТИКА автомобили
с пробегом...»

13 Рижский пр. напротив д. № 16 сити-формат отсутствует «26 ноября День Матери»
14 Рижский пр. напротив д. № 16

(со стороны авт./ост. "ул.
Петровская")

сити-формат отсутствует «Закажи такси 22 22 22...»

15 Рижский пр. напротив д. № 16
по улице Киселева

сити-формат отсутствует «Выставка продажа товаров из
Индии и Пакистана...»

16 Рижский пр. напротив д. № 52 сити-формат отсутствует «Предновогодние
корпоративные вечера...»

17 Рижский пр. напротив д. № 58 сити-формат отсутствует «Выиграй билет на шансоне
Григорий Лепс...»

18

V/
Рижский пр. напротив д. № 62 щитовая

установка
отсутствует «Мебель которую я покупаю

не должна стоить дорого!
НОСОРОГ МЕБЕЛЬ...»

19 Рижский пр. напротив д. № 68
со стороны улицы Юбилейная

сити-формат отсутствует «Выиграй билет на шансоне
Григорий Лепс ...»

20 Рижский пр. напротив д. № 68
(около авт./ост. "ул.
Юбилейная")

сити-формат отсутствует «Ювелир Карат SALE...»

21 Рижский пр. (около д. № 14,
напротив д. № 9 (ТД
"Тимохин")

сити-формат отсутствует «MED EXPO 17 PRO
SPORT...»

22 Рижский пр. около д. № 40
(фабрика "Славянка") напротив
авт./ост. "маг. "Маяк"

сити-формат отсутствует «Закажи такси 22 22 22...»

23 Рижский пр. напротив д. 83-а билборд 2-х
сторон.

отсутствует «Полгода связи в подарок
ТЕЛЕ2...»

24 Рижский пр. напротив д. 93 билборд 2-х
сторон.

отсутствует без рекламного носителя

25 Рижский пр. напротив д. 96Б стела отсутствует «ЛЕНТА 24 часа Добро
пожаловать...»

Прилагаемые документы: материалы фотофиксации фактического размещения
рекламных конструкций от 08.12.2017
(материалы фотофиксации фактического размещения рекламной конструкции; копия разрешения
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, срок действия которого истек; копия предписания о
демонтаже рекламной конструкции)

Лица, проводившие проверку:

начальник отдела рекламы Ермилова О.Н.
(ФИО, должность)

гл. специалист отдела рекламы Землянкина Е.Н.
(ФИО, должность)

Подписи лиц, проводивших проверку: ^ /О.Н. Ермилова /

/ Е.Н. Землянкина /

* согласно сведениям, содержащимся в Реестре выданных разрешении на установку и эксплуатацию
рекламных конструкций на территории муниципального образования "Город Псков"